

**Construcția unui teren de sport
multifunctional s.Pinzareni, r-l
Falesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2
Iluminat electric exterior.IEE

Valoarea de deviz 50 240,70 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric exterior 1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	21,000	63,840 63,840	1 340,640 1 340,640
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,000	14,880 14,880	312,480 312,480
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	21,000	38,500 36,000	808,500 756,000
		<i>Total</i>	lei			2 461,620
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			578,189
		<i>Cheltuieli transportare</i>	5,00 %			2,625

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			3 042,434
		Cheltuieli de regie	1,00 %			30,424
		Total	100,00 +			3 072,858
		Beneficiu de deviz	1,00 %			30,729
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 103,587 2 409,120
		1.2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(BZUM-TF-63)	buc	1,000	183,060 113,760	183,060 113,760
5	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar OIIC1-B-2p	set	1,000	173,100 144,000	173,100 144,000
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, 63 A BH32/1P/63A	buc	1,000	166,395 134,880	166,395 134,880
7	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza 220V 5-60A LANDIS+GIR ME172-D1	buc	1,000	16,320 16,320	16,320 16,320
8	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS LANDIS+GIR	buc	1,000	152,335 74,880	152,335 74,880
9	08-03-526-1	Automat mono-, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16	buc	1,000	152,335 74,880	152,335 74,880
10	08-03-526-1	Automat mono-, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B10	buc	1,000	152,335 74,880	152,335 74,880
11	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,000	408,390 351,840	408,390 351,840
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, SMART LED 150W IP65	buc	8,000	988,940 87,840	7 911,520 702,720
13	08-02-305-1	Bratara pe stilp-cronstein d60mm	buc	8,000	14,940 11,520	119,520 92,160
14	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV,	buc	18,000	181,750 146,400	3 271,500 2 635,200

1	2	3	4	5	6	7
		sectiunea unui conductori, pina la: 70 mm ²				
15	08-02-370- 2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	8,000	132,440 54,240	1 059,520 433,920
16	08-01-087- 3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,025	24 782,200 2 985,600	619,555 74,640
17	08-02-142- 1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,130	318,277 318,277	41,376 41,376
18	08-02-142- 2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,130	119,631 119,631	15,552 15,552
19	08-02-141- 4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri,	100 m	0,130	1 249,131 1 046,400	162,387 136,032
20	08-02-148- 4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,	100 m	0,750	1 443,560 1 382,400	1 082,670 1 036,800
21	08-02-143- 1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,130	312,369 312,369	40,608 40,608
22	08-02-143- 2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,130	163,200 163,200	21,216 21,216
23		Caramida	buc	550,000	6,670 0,000	3 668,500 0,000
24		Cablu VVGng 660 3x1,5mm ²	m	55,000	12,080 0,000	664,400 0,000
25		Cablu ABBIIIВ-1 3x16mm ²	m	150,000	35,000 0,000	5 250,000 0,000
26	08-01-087- 3	Metal pt priza de pamint	t	0,050	24 780,600 2 985,600	1 239,030 149,280
27	08-02-396- 1	Canal metalic	100 m	0,050	3 020,900 1 804,800	151,045 90,240
28		Teava din otel patrata 60x60x4mm pentru dulap evidenta	m	3,000	150,000 0,000	450,000 0,000
29		Profil zet K241Y2 pt montarea dulap evidenta	m	0,500	35,000 0,000	17,500 0,000
30		Cornier inpamintare 50x50x4mm	m	2,000	65,000 0,000	130,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			27 320,169
		<i>Cheltuieli transportare</i>	5,00 %			1 027,412
		<i>Total</i>	100,00 +			28 347,581

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			193,656
		<i>Total</i>	100,00 +			28 541,237
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,00 %			285,412
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				28 826,649 6 455,184
		1.3. Utilaj				
31		Dulap BZUM-TF-63	buc	1,000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
32		Descarcator OIIC1-B 2p	buc	1,000	284,170 0,000	284,170 0,000
33		Separator de sarcina BH32 63A	buc	1,000	80,000 0,000	80,000 0,000
34		Contor electronic ME 172-D1	buc	1,000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
35		Modul GSM/GPRS LANDIS+GIR	buc	1,000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
36		Automat BA 47-29/1/B16 A	buc	1,000	30,000 0,000	30,000 0,000
37		Automat BA 47-29/2/B10 A	buc	1,000	75,000 0,000	75,000 0,000
38		Descarcator PBH	buc	1,000	350,000 0,000	350,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			9 819,170
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	1,20 %			117,830
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 937,000
		Total Iluminat electric exterior Inclusiv salariu				41 867,236 8 864,304

		Total	lei			41 867,25
		TVA	20,00 %			8 373,45
		Total deviz: Inclusiv salariu				50 240,70 8 864,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia unui teren de sport
multifunctional s.Pinzarenii, r-l
Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Iluminat electric exterior.IEE**

Valoarea de deviz 50 240,70 lei

Intocmit in prețuri curente 05.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	134,483	48,00	6 455,184
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,520	48,00	120,960
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,670	48,00	2 288,160
		Total manopera				8 864,31

Materiale:

1.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,001	20 000,00	20,000
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	20 000,00	100,000
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,967	80,00	77,360
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,547	45,00	249,615
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,285	9,00	38,565
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,062	45,00	2,790
7.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,060	45,00	2,700
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,285	5,00	21,425
9.	1019852	Vopsea	kg	0,141	70,00	9,870
10.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,078	19 000,00	1 482,000
11.	223456765554	Automat BA 47-29/1/B16 A	buc	1,000	30,00	30,000
12.	2234567655542	Automat BA 47-29/2/B10 A	buc	1,000	75,00	75,000
13.	223577544	Profil zet K241Y2 pt montarea dulap evidenta	m	0,500	35,00	17,500
14.	2245544	Teava din otel patrata 60x60x4mm pentru dulap evidenta	m	3,000	150,00	450,000
15.	235654	Dulap BZUM-TF-63	buc	1,000	3 000,00	3 000,000
16.	2356544	Contor electronic ME 172-D1	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
17.	2356544	Cornier inpamintare 50x50x4mm	m	2,000	65,00	130,000
18.	2357655	Caramida	buc	550,000	6,67	3 668,500
19.	23688655	Cablu VVGng 660 3x1,5mm2	buc	55,000	12,08	664,400
20.	246887655	Descarcator OPI1-B 2p	buc	1,000	284,17	284,170
21.	335666544	Descarcator PBH	buc	1,000	350,00	350,000
22.	34676554	Tablou pina la 3 grupe	buc	8,000	50,00	400,000

23.	347865555	Cablu AB6IIIb-1 3x16mm ²	m	150,000	35,00	5 250,000
24.	357786555	Cap terminal pina la 70mm ²	buc	18,000	35,00	630,000
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m ³	2,100	25,00	52,500
26.	43576544	Modul GSM/GPRS LANDIS+GIR	buc	1,000	5 000,00	5 000,000
27.	4466743466	Separator de sarcina BH32 63A	buc	1,000	80,00	80,000
28.	5009031	Scoabe	10 buc	0,055	3,00	0,165
29.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	3,00	54,900
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,000	12,00	12,000
31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,198	35,00	6,930
32.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,375	45,00	16,875
33.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,196	90,00	17,640
34.	65448878	Corp de iluminat SMART LED 150W IP65	buc	8,000	900,00	7 200,000
35.	778865556	Manson terminal metalic pina la 35mm ²	buc	1,000	25,00	25,000
Total materiale de construcții						30 419,92

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,356	10,00	13,560
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,460	3,00	16,380
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,460	3,00	16,380
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,590	3,00	1,770
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,780	10,00	57,800
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,522	80,00	201,760
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,160	16,00	2,560
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,124	45,00	5,580
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,096	10,00	0,960
Total utilaje de construcții						316,75

Total	lei	41 867,25
TVA	20,00 %	8 373,45

Total deviz:

50 240,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia unui teren de sport multifunctional s.Pinzareni, r-l Falesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric exterior				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			63,840 63,840
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	48,00	58,080
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	48,00	5,760
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			14,880 14,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	48,00	14,880
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			38,500 36,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	48,00	36,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,500
		1.2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350(BZUM-TF-63)	buc			183,060 113,760
	1	Muncitor	h-om	2,3700	48,00	113,760
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	80,00	8,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	45,00	4,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	80,00	56,800
5	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar OFIC1-B-2p	set			173,100 144,000
	1	Muncitor	h-om	3,0000	48,00	144,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	45,00	17,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	12,00	12,000
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in envelopis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, 63 A BH32/1P/63A	buc			166,395 134,880
	1	Muncitor	h-om	2,8100	48,00	134,880
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	45,00	20,475
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,00	0,640
7	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza 220V 5-60A LANDIS+GIR ME172-D1	buc			16,320 16,320
	1	Muncitor	h-om	0,3400	48,00	16,320
8	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS LANDIS+GIR	buc			152,335 74,880
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,880
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,205
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,630
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,520
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 000,00	19,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,300

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,080
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,00	0,640
9	08-03-526-1	Automat mono-, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B16	buc			152,335 74,880
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,880
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,205
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,630
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,520
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 000,00	19,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,080
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,00	0,640
10	08-03-526-1	Automat mono-, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/2/B10	buc			152,335 74,880
	1	Muncitor	h-om	1,5600	48,00	74,880
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	80,00	5,600
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	45,00	2,205
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	9,00	10,980
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,630
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	5,00	6,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	70,00	2,520
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	19 000,00	19,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,300
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	90,00	1,080
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	80,00	10,400
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	16,00	0,640
11	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			408,390 351,840
	1	Muncitor	h-om	7,3300	48,00	351,840
	778865556	Manson terminal metalic pina la 35mm2	buc	1,0000	25,00	25,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	35,00	0,350
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	10,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,0600	10,00	30,600
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, SMART LED 150W IP65	buc			988,940 87,840
	1	Muncitor	h-om	1,8300	48,00	87,840
	65448878	Corp de iluminat SMART LED 150W IP65	buc	1,0000	900,00	900,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	90,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	10,00	0,200
13	08-02-305-1	Bratara pe stilp-cronstein d60mm	buc			14,940 11,520
	1	Muncitor	h-om	0,2400	48,00	11,520
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	10,00	0,010
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	10,00	3,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	10,00	0,010

1	2	3	4	5	6	7
14	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			181,750 146,400
	1	Muncitor	h-om	3,0500	48,00	146,400
	357786555	Cap terminal pina la 70mm2	buc	1,0000	35,00	35,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	35,00	0,350
15	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			132,440 54,240
	1	Muncitor	h-om	1,1300	48,00	54,240
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	20 000,00	12,500
	34676554	Tablou pina la 3 grupe	buc	1,0000	50,00	50,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	45,00	13,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	90,00	0,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	10,00	1,300
16	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			24 782,200 2 985,600
	1	Muncitor	h-om	62,2000	48,00	2 985,600
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	80,00	336,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	36,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	19 000,00	19 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	80,00	1 209,600
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			318,277 318,277
	1	Muncitor	h-om	6,6300	48,00	318,277
18	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			119,631 119,631
	1	Muncitor	h-om	2,4900	48,00	119,631
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri,	100 m			1 249,131 1 046,400
	1	Muncitor	h-om	21,8000	48,00	1 046,400
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	20 000,00	153,846
	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	20 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	70,00	17,769
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	35,00	1,346
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	3,00	14,885
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	3,00	14,885
20	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,	100 m			1 443,560 1 382,400
	1	Muncitor	h-om	28,8000	48,00	1 382,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	35,00	0,140
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	45,00	22,500
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	3,00	19,260
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	3,00	19,260
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			312,369 312,369
	1	Muncitor	h-om	6,5100	48,00	312,369
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			163,200 163,200
	1	Muncitor	h-om	3,4000	48,00	163,200
23		Caramida	buc			6,670

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	2357655	Caramida	buc	1,0000	6,67	6,670
24		Cablu VVGng 660 3x1,5mm2	m			12,080
						0,000
	23688655	Cablu VVGng 660 3x1,5mm2	buc	1,0000	12,08	12,080
25		Cablu AB56IIIБ-1 3x16mm2	m			35,000
						0,000
	347865555	Cablu AB56IIIБ-1 3x16mm2	m	1,0000	35,00	35,000
26	08-01-087-3	Metal pt priza de pamint	t			24 780,600
						2 985,600
	1	Muncitor	h-om	62,2000	48,00	2 985,600
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	80,00	336,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	45,00	1 215,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	45,00	36,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	19 000,00	19 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	80,00	1 208,000
27	08-02-396-1	Canal metalic	100 m			3 020,900
						1 804,800
	1	Muncitor	h-om	37,6000	48,00	1 804,800
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	80,00	547,200
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	45,00	36,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	3,00	3,300
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	9,00	112,500
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	45,00	18,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	10,00	17,600
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	3,00	35,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	80,00	254,400
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	45,00	111,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	10,00	17,600
28		Teava din otel patrata 60x60x4mm pentru dulap evidenta	m			150,000
						0,000
	2245544	Teava din otel patrata 60x60x4mm pentru dulap evidenta	m	1,0000	150,00	150,000
29		Profil zet K241Y2 pt montarea dulap evidenta	m			35,000
						0,000
	223577544	Profil zet K241Y2 pt montarea dulap evidenta	m	1,0000	35,00	35,000
30		Cornier inpamintare 50x50x4mm	m			65,000
						0,000
	2356544	Cornier inpamintare 50x50x4mm	m	1,0000	65,00	65,000
		1.3. Utilaj				
31		Dulap BZUM-TF-63	buc			3 000,000
						0,000
	235654	Dulap BZUM-TF-63	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
32		Descarcator OIIC1-B 2p	buc			284,170
						0,000
	246887655	Descarcator OIIC1-B 2p	buc	1,0000	284,17	284,170
33		Separator de sarcina BH32 63A	buc			80,000
						0,000
	4466743466	Separator de sarcina BH32 63A	buc	1,0000	80,00	80,000
34		Contor electronic ME 172-D1	buc			1 000,000
						0,000
	2356544	Contor electronic ME 172-D1	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000

1	2	3	4	5	6	7
35		Modul GSM/GPRS LANDIS+GIR	buc			5 000,000 0,000
	43576544	Modul GSM/GPRS LANDIS+GIR	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
36		Automat BA 47-29/1/B16 A	buc			30,000 0,000
	223456765554	Automat BA 47-29/1/B16 A	buc	1,0000	30,00	30,000
37		Automat BA 47-29/2/B10 A	buc			75,000 0,000
	2234567655542	Automat BA 47-29/2/B10 A	buc	1,0000	75,00	75,000
38		Descarcator PBH	buc			350,000 0,000
	335666544	Descarcator PBH	buc	1,0000	350,00	350,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.